
 

 

 

  

 

60 周年 新たな奉仕活動へ ～すべては好奇心から始めよう～  

事務局：さいたま市大宮区桜木町1-11-2  YK-12ビル ４階 

TEL 048-871-8881   FAX 048-871-8882 

E-mail：west@rc-omiya-west.com   HP : http://rc-omiya-west.com/ 

ROTARY CLUB OF OMIYA WEST 
 

 

2022-23 年度  大宮西ロータリークラブ 週報 
創 立：1963年３月22日 

例会場：パレスホテル大宮 

例会日：月曜日 12:30～13:30 

会 長 

幹 事 

クラブ会報委員会 

小沢 孝 

榎本 貞寿 

小岩 淳一 

 
第2781例会 

発行日 
 

 
 

2023/06/19 

2023/06/26 
 
 

 
 

 

会長  小沢 孝 
皆さんこんにちは。 
本日のお客様、むさし証券

株式会社 営業本部 副本部長 
執行役員 髙橋 洋 様、そして
パワー浜松ロータリークラブ 
町田 拓郎 様、ようこそおい
で下さいました。限られた時
間ですが楽しんでいただけま
したら幸いです。 
本日は、年度総括として理

事、委員長様にご報告をお願いいたします。 
私の報告としましては、やり残したことがないくら

い活動いたしましたが、何かあるのかと聞かれればな
くはないのです。 

先ず、グローバル補助金プロジェクト。オーストラ
リアの森林火災のための貯水タンク設置支援について
は継続審査中です。結果次第で次年度以降の活動とし
て関わってまいります。過去、当クラブでは、オース
トラリア・メルボルンのクラブとのローターアクトプ
ログラムにおいて相互訪問をはじめ、交流してきた歴
史がございます。新たな取り組みとして活動ができれ
ば良いと思います。 

また、60 周年の年度として、過去を振り返ってみ
たいと思います。「あの時があったから今がある」と
いった、当時の会長の思いをあらためてお聞きしたい
です。   

上半期の出来事としては、埼玉栄 IA との合同例会
を行いました。インターアクトクラブ結成時の 1981 
年 ６月８日当時の会長である、林 正会員に当時を振
り返っていただき、ご挨拶をいただきました。 

下半期。振り返れれば 2003 年、荒井伸夫会長年度
では「夢を繋ぐリレー卓話」という、会員ご子息の卓
話の企画がありました。今年度は次回が最終例会です
が、私の希望で、是非、当時の企画の目的や趣旨をお
聞きしたいです。なぜなら卓話をされたご本人である
齊藤敏雄会員が先週にご入会され、過去の「夢」が現
実になったという事ですから。来週の最終例会で少し
お時間を頂戴し、発表の場を設けさせていただきま
す。よろしくお願いいたします。 

 

 
 
 

【本日のリーダー】 
 
 
    円谷 友香 会員 

 
 
 
 
■オブザーバー／むさし証券株式会社営業本部 
副本部長 執行役員 髙橋 洋 様 

■パワー浜松ロータリークラブ 町田 拓郎 様 
（ご紹介： 
会長エレクト 藤嶋 剛史） 

 
 
 

 
     幹事 榎本 貞寿 
① 本日のクラブ協議会では、
理事、委員長の方々、年度
総括の発表宜しくお願い致
します。週報に掲載する都
合上、６/21（水）13 時まで
に原稿を事務局までお送り
ください。 
② 下半期の会費の納入のお
願いです。お忘れの方がい

ましたら宜しくお願い致します。 
③ 会員候補者推薦の件、先週６/12（月）にご
連絡してありますが、何かございましたら本日
中までとなっておりますのでよろしくお願いし
ます。 
④ 来週６/26（月）は小沢年度最終夜間例会が
パレスホテル４階ローズルームで開催されます。
受付開始 17：30 となっております。出欠回答期
限が６/16（金）となっております。大勢の会員
の皆様のご参加を宜しくお願い致します。 

会 長 挨 拶 ロータリーの目的・四つのテスト 

幹 事 報 告 

お客様紹介、米山記念奨学生紹介 

mailto:west@rc-omiya-west.com

